
            Захтев за додатним појашњењима у складу са чланом 63. став 2. Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/15 и 68/15) у вези са 
припремањем понуде, упућен од стране потенцијалног понуђача:  
 
Питање: 

1. „Finansijski kapacitet: za preduzetnike da li je prihvatljiv bilans uspeha za tražene 
godine, jer preduzetnici nemaju izveštaj o bonitetu?“ 

Одговор: 
 
1. Наручилац је дефинисао као додатни услов за учешће у поступку јавне набавке 
у погледу финансијског капацитета, да понуђач мора да достави доказ да је у 
последње три године остварио тражени износ бруто прихода, који доказује 
достављањем Биланса стања и биланс успеха за претходне три обрачунске године 
(2013, 2014, 2015 године) или ''Извештаја о бонитету за јавне набавке БОН-ЈН'' издат 
од стране Агенције за привредне регистре који садржи сажети биланс стања и успеха 
за последње 3 (три) обрачунске године.  
 
Питање: 

2. „Kadrovski kapacitet: da li je prihvatljiv M1 i PPP-PD za radnike, radne knjižice koje 
tražite nisu važeće od 2016.god“   

Одговор: 
 
2. Наручилац је дефинисао као додатни услов за учешће у поступку јавне набавке у 
погледу кадровског капацитета, да понуђач мора да располаже у моменту подношења 
понуде у радном односу минимум 10 ( десет ) стално запослених радника, који доказује 
достављањем   копија М3А обрасца (или М1 обрасца) и копије радне књижице (прва 
страница књижице са подацима о запосленом лицу и страна на којој је уписан датум 
заснивања радног односа код понуђача са потписом и овером овлашћеног лица 
понуђача). Иако је радна књижица престала да важи од 01.01.2016. године и не издаје 
се за лица запослена након наведеног датума, она се може и даље користити као 
доказ претходног периода, односно за лица запослена до 31.12.2015.године.  
За раднике запослене од 01.01.2016.године доставља се одговарајући М образац.  
Образац ППП-ПД је доказ о обрачунатим порезима и доприносима на приход радника 
и није одговарајући доказ за тражени кадровски капацитет. 
 
 
 
 
 

 
 


